



April 2013

Så kom foråret, og denne gang tror vi på det! Det er tid til at komme ud af vinterhiet, begynde havearbejdet og ikke mindst drikke en øl over hækken, eller byde naboen på en kop kaffe på terrassen.

Siden sidste Finnepost har der været afholdt generalforsamling. Bestyrelsen vil gerne takke for det gode fremmøde. Den nye bestyrelse har konstitueret sig, og ser nu således ud:

Formand:	Henrik Fåborg, Svanekevej 5
Næstformand:	Thomas Jæger, Åkirkebyvej 3
Kasserer:	Birthe Steinson, Finnedalsvej 2
Finnepostredaktør:	Kirsten Nellemann Nielsen, Rytterknægten 9
Menigt medlem:	Marianne Østerman Nielsen, Svanekevej 4
Suppleant:	Birgit E. Bonefeldt, Østerlarsvej 13
Suppleant:	Poul Kragelund, Østerlarsvej 17

Kontingentet pr 2013 er 300 kr (150 kr for pensionister) pr. husstand pr. år. Kontingentet kan indbetales til

konto nr: 1551 1588109

Eller kontant til Kassereren

Bestyrelsen arbejder fortsat på at få forbedret de trafikale forhold ved lyskrydset Paludan Müllersvej/Hasle Ringvej

VEND

Foråret byder på en række arrangementer, det første allerede i denne uge:

Historiske Fortællinger d. 18 april, i forsamlingshuset kl. 19.00 for børn fra 4-5. klasse og opefter, forældre og andre interesserede er selvfølgelig også inviteret. Bestyrelsen byder på en lille forfriskning.

Historien om Kong Chr. VII og hans legekammerat Moranti.

Moranti var 10 år, da han blev bragt fra Slavekysten til Danmark. Hans skulle være kong Chr. VII legekammerat. Kongen var 20 år men sindssyg, så han overlod sine kongelige forpligtelser til sin livlæge

Struense og fik en negerpage som legekammerat.

Historien er skabt ud fra P.O. Enquist's bog 'Livlægens besøg', men med udgangspunkt i Thorkild Hansens 'Slavernes kyst', og den fortælles ud fra Morantis oplevelser. Fortællingen lægger sig helt op ad de virkelige begivenheder i 1770-erne. Jeg har skrevet den som en fortælling for børn i alderen 10-15 år og har fortalt den for 4.-6.klasserne på Samsøegades Skole i anledning af sidste års Århus-festival, hvor temaet var 1700-

tallet. Men den er også for voksne.

Gurli Buch-Hansen, Amagervej.

Rensning af kloaker i lille Finneby d. 5 maj, klokken 10 mødes vi ud for Rytterknægten 9. Vi nåede alle kloakkerne i store Finneby ved sidste aktion, men efter flere trillebøre fyldt til randen af oprenset muld(!) holdt energien ikke til lille Finnebys kloaker. Kom frisk og medbring gerne kloakrensingsudstyr, trillebør og kaffe og kage.

Krea-aften d. 7. maj. Vi gentager succesen! Grib hæklenålen, huljernet, og kom og del din kreativitet i forsamlingshuset.

Der vil være demonstration af knipling, kalligrafi og måske strik med perler.

Meld ind på facebook hvis du gerne vil vise dine kreativiteter frem. Mænd er som altid mere end velkomne, også hvis det bare er til kaffe og småkager.

Auktion d. 2. juni. Vi samler ind til fejring af Finnebyens 65 års jubilæum. Henrik Fåborg er auktionarius, sæt kryds i kalenderen, nærmere info følger.

Sommerarrangement og Jubilæum d. 17 august. Hvis du har gode ideer til fejring af jubilæet hører vi dem gerne!

Næste bestyrelsesmøde: 23/4 klokken 20.00 på Rytterknægten 9



Der var engang, hvor det var rigtigt forår i april